Výška a spôsob platenia nájomného 

1. Zmluvné strany sa dohodli na nájomnom v zmysle §10 ods. 1 zákona o nájme PP na prenájom 

poľnohospodárskej pôdy vo vlastníctve Obce a uznesenia OZ č. 70/OZ/2025  zo dňa 21.10.2025 a to 

vo výške 150,00 Eur/ha, t.j. spolu 13 442, 96 Eur ročne (slovom trinásťtisícštyristoštyridsať dva eur 

a deväťdesiatšesť centov).  

2. Výška nájomného za prenajaté pozemky sa bude jedenkrát ročne aktualizovať podľa príslušnej miery 

inflácie vyhlásenej Štatistickým úradom Slovenskej republiky za predchádzajúci rok. Ak miera 

inflácie bude záporná hodnota, nájomné sa nebude aktualizovať.